Şimdi de olduğu gibi dört asır sonra aynı ve
daha baskıcı zihniyetin sıkıntısını müslüman siyasetçi değil, Müslüman alimler çekiyor.
Eskiler gibi şimdikiler dini de ilim adamını da istekleri doğrultusunda kullanıp istedikle
rini devre dışı bırakabiliyorlar.

İLİMDE-DİNDE-SiYASEITE ÇÖKÜŞ

İslam dünyasınınilmen çöküş dönemi İbn Kemal Paşadan (941 H./1534 M.) başlar
ve zamanımızda da (1993 M./1413 H.) devam eder. Burada bir noktaya açıklık getirmek

Mesela her vilayetin
hacılannın parası onların gözü önünde o vilayette dediğimiz kururolardan en çok hangi
sine muhtaçsa ona aktarmalıdır."

5- Boşanmanın ancak iki şalıidin yanında olacağı iyi anlatılmalıdır. (ll)

İşte size büyük alirolerden İmam Cüveyni ve babası Ebu Muhammed Cüveyni
(438 H. 1046 M.), Ebu İshak İbrahim b. Muhammed (418 H.l027 M.), Ebu Ali Senci
(430 H.1038 M.), İmam Nevevi ve İbn Salalı'ın fetvası şudur: Farzı kifaye yani toplumla
ilgili farzlar, farzı ayn'dan daha önemli ve daha faziletlidir. Çünkü farzı kifayeyi yapan,
bütününınıeti günah işlemekten, kötü yola sapmaktan korurnaktadır.